2rnara uØaé 	 gc,,d7

PORTARIA N° 7-3-7

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTADO
DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,

CONSIDERANDO as manifestações constantes do processo administrativo n°
490/2020, notadamente manifestação da Procuradoria Jurídica e Comunicação de Decisão
oriunda do Instituto Nacional de Seguro Social - INSS, a qual informa
negativa/indeferimento de pedido de auxílio doença em razão da não constatação de
incapacidade laboral da servidora interessada;

CONSIDERANDO a ausência de comunicação quanto a interposição de eventual
recurso por parte da servidora contra o indigitado indeferimento;

CONSIDERANDO as disposições Estatutárias que regulam a relação dos servidores
públicos do município, bem como a necessidade do serviço já manifestada através da
Portaria n°701, de 07 de julho de 2021;

R E S O L V E em razão do indeferimento do beneficio pelo INSS e,
com fundamento no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município, Lei n. 344,
CONVOCAR a servidora VERALUCIA MACHADO a se apresentar e comparecer
perante esse Legislativo impreterivelmente até o dia 14 de outubro para realização, nesta
data, de exame médico de retomo ao trabalho.

Campo Limpo Paulista, 15 de setembro de 2022.

A Mesa da Câmara,

•1

DIE HENRIQUE ITO
Presidente

C ST O ER ARRETO DOS 5 TOS KESLEY CRISTINE FORESTO CAVICHIO

1° Secretário

2 °, ecretário

1
DRIANO N TIl

Vice-Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal aos quinze dias do mês de
setembro do ano de dois mil e vinte e dois.

Rafael 	ari Batista
Diretor de A inistração e Finanças